



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 28 декабря 2018 года № 422

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 22 июля 2004 года № 137

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 22 июля 2004 года № 137 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 18(24); 2005, № 29(35); 2013, № 97(103); 2014, № 115(121); 2016, № 134(140), № 135(141); 2017, № 149(155), следующие изменения:

а) в абзаце втором подпункта «д» пункта 9 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

б) в абзаце пятом пункта 10 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) в абзаце пятом пункта 16 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

г) в абзаце пятом пункта 18 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

д) в абзаце втором пункта 20 цифры «01» заменить цифрами «112»;

е) подпункт «в» пункта 25 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их

параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.»;

ж) в пункте 28:

в абзаце втором слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце четвертом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

з) в пункте 30:

в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце третьем слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева